QUINTA-FEIRA, 29 DE MAIO DE 201412 CADERNO 2

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº 060/2014 DE 28 DE
MAIO DE 2014

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 692654
A SECRETARIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA,COMÉRCIO E
MINERAÇÃO-SEICOM, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas pelo Decreto datado de 13/12/2011, e CONSIDERANDO
disposto na Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002 e no Decreto
Estadual nº 6.474, de 06/08/2002,
RESOLVE:
1-DESIGNAR, como pregoeiro o Servidor ANDERSON PIMENTEL
AMARAL, Identidade funcional 54187129/1, no cargo de
Coordenador, lotado nesta Secretaria, para Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 004/2014, conforme processo
2014/171350, referente a Aquisição de Pick-ups, Motocicletas
e Veículo Utilitário tipo Van, para atender as necessidades da
Secretaria de Estado de Indústria, Comércio e Mineração –
SEICOM e como membro de apoio a servidora Ana Carla Baia
Rodrigues Identidade Funcional 54187012/1 no Cargo de
Coordenadora.
DÊ-CIÊNCIA,REGISTRE,PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Rodrigo da Rocha Garcia
Secretario de Estado de Indústria, Comércio e Mineração, em
exercício -SEICOM

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 692723
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 691264

PORTARIA: 058/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ELAINE CRISTINA DESTEFANI SILVA        Coordenadora
5889693
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
22663134767920000    0101000000          339030              1.000,00
22663134767920000    0101000000          339036              500,00
22663134767920000    0101000000          339039              500,00
Observação: Destina-se a atender despesas de pronto
atendimento - situações emergenciais.
Ordenador: Maria Amélia Rodrigues da Silva Enriquez

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693163

PORTARIA: 073/2014
Objetivo: Como representante da SEICOM, através do GAAP -
Grupo de Avaliação e Análise de Projetos, realizar visita técnica
para obter subsídios que complementem a análise técnica
dos projetos de incentivos fi scais do empreendimento da
AGROINDUSTRIAL VILA PLANALTO LTDA.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Trairão/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5907355/RENATO ARAUJO DA CONCEIÇÃO (Coordenador) / 1.5
diárias (Completa) / de 03/06/2014 a 04/06/2014<br
Ordenador: RONALDO DAS MERCES COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 692574

PORTARIA: 181
Objetivo: Visita técnica a obra do Centro de Formação de
Altamira/Pa, para fazer o cheklist da obra.
Fundamento Legal: Lei n 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55587279/NALYCIAN BASTOS DE ALMEIDA (Arquiteta) / 0.5
diárias (Completa) / de 27/05/2014 a 27/05/2014<br
Ordenador: ANTÔNIO ÁLVARO GARCIA BRITO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 692583

PORTARIA: 182
Objetivo: Dar apoio no transporte do Dr. Altevir Rezende
para realizar visita nas comunidades Parada Bom Jesus, Boa
Esperança e Arajivu.
Fundamento Legal: Lei n 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil
Traquateua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
13277/JESUS NAZARENO DE ALMEIDA (Motorista) / 1.5 diárias
(Completa) / de 28/05/2014 a 29/05/2014<br
Ordenador: ANTÔNIO ÁLVARO GARCIA BRITO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 692587

PORTARIA: 183
Objetivo: Visita as comunidades para Bom Jesus,Boa Esperança
e Arajivu.
Fundamento Legal: Lei n 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil
Traquateua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5128633/ALTEVIR REZENDE (Gerente) / 1.5 diárias (Completa)
/ de 28/05/2014 a 29/05/2014<br
Ordenador: ANTÔNIO ÁLVARO GARCIA BRITO

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 692725

O DIRETOR ADMINISTRATIVO-FINANCEIRO, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:
Tornar sem efeito Portaria de Suprimento de Fundos nº 038/2014,
publicada no DOE em 22/05/2014

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 692775

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 2/2014
Objeto: AQUISIÇÃO DE 150 TONELADAS DE SEMENTES DE
FEIJÃO CAUPI, CULTIVAR BR-3, TRACUATEUA, CATEGORIA S1;
SAFRA 2013/2014.
Entrega do Edital: Portal de Compras do Governo Federal
– COMPRASNET, no endereço www.comprasnet.gov.br e no
Portal Eletrônico de Compras do Governo do Estado do Pará –
COMPRASPARÁ, no endereço www.compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: SHIRLEY DO SOCORRO BRAGA
CORRÊA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 11/06/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
20601134863940000       339030                 0101000000          Estadual
20601134863950000       339030                 0101000000          Estadual
Ordenador: ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 692787

O DIRETOR ADMINISTRATIVO-FINANCEIRO, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:Tornar sem efeito Portaria de
Diária nº 124/2014, publicada no DOE em 29/04/2014.

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 692645
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 691405

PORTARIA: 0229/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
GIZELA CARLA RAIOL FURTADO            Auxiliar de
Administração57175852
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20122129745340000    0261000000          339030              4.000,00
Observação: Marituba
Ordenador: ELY CRISTINA DA SILVA SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693008

PORTARIA: 167/2014
Objetivo: Participar das comemorações alusivas a 18ª Exposição
Feira Agropecuária
Fundamento Legal: art. 145 da Lei Estadual 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Conceição do Araguaia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54846342/HUMBERTO BALBI REALE FILHO (Diretor Técnico) /
3.0 diárias (Completa) / de 29/05/2014 a 01/06/2014<br
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693047
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 645271

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 02/01/2014
Valor: 21.600,00
Vigência: 02/01/2014 a 31/12/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência e reajuste do valor
do aluguel do contrato de locação nº079/2013, pelo periodo de
12 meses a contar da assinatura, referente a locação do imóvel
do escritório local da Emater-Pa, situado na Rua São José, s/nº,
bairro:Centro, Distrito de Castelo dos Sonhos, CEP:68.379-200,
no município de Altamira-Pa.
Contrato: 79
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
20122129745340000    339036              0101000000          Estadual
Contratado: HUGO ZANETTE
Endereço: R São Jorge, Bairro: Central, 165
CEP. 68379-200 - Castelo dos Sonhos/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693092

Dispensa: 15/2014
Data: 27/05/2014
Valor: 6.600,00
Objeto: Locação de Imóvel catalogado na Rua Carlos Gomes, S/
Nº, Bairro: Centro, no município de Garrafão do Norte, para o
funcionamento do Escritório Local da EMATER-PA de Garrafão do
Norte no Estado do Pará.
Fundamento Legal: Artº 24, X, da Lei nº 8.666/1993.